АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2014г. №15
О наведении санитарного порядка
и проведению благоустроительных

работ на территории  населенных

пунктов Богатыревского сельсовета

В целях наведения  санитарного порядка и проведения благоустроительных работ на территории населенных пунктов  Богатыревского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 20 марта 2014 года по 21 апреля 2014 года повсеместно на территории населенных пунктов Богатыревского сельсовета месячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территории.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по контролю за санитарным порядком и благоустройством населенных пунктов Богатыревского сельсовета в течении всего года (приложение №1)
3. Закрепить за юридическими лицами,  осуществляющие деятельность на территории Богатыревского сельсовета занимаемые и прилегающие к ним территории с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного порядка (приложение №2)

4.  Установить единый санитарный день для проведения работ по уборке территории населенных пунктов, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями, а также улиц и дворовых территорий с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного порядка в населенных пунктах Богатыревского сельсовета – каждую пятницу недели.
5. Председателю комиссии по контролю за санитарным порядком и благоустройством населенных пунктов Богатыревского сельсовета, установить постоянный контроль за выполнением требований, предусмотренных в САНПИиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территории населенных мест», СНиП III-10-75

«Благоустройство территорий»:

а) грейдирование улиц;
б) обрезка деревьев;

в) устройство клумб и посадка цветов;

г) посадка деревьев;

д) ремонт фасадов административных зданий, организаций предприятий различных форм собственности;
е) ремонт фасадов частных домов;

ж) ремонт ограждений;

д) уборка мусора.

       6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

       7. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования (обнародования) на информационном стенде.

Глава Богатыревского сельсовета                                    Т.А.Звягинцева
Горшеченского района

Приложение  № 1

к Постановлению Главы администрации

Преображенского сельсовета

                       от 19.03.2014 № 15

Состав
комиссии по контролю за санитарным порядком и благоустройством населенных пунктов Богатыревского сельсовета
Председатель                           Вострякова Анджела Николаевна – заместитель Главы
                                                   администрации  Богатыревского  сельсовета

Зам.председателя                    Казанцева Татьяна Анатольевна  – заведующая
                                                  МКУК «Богатыревская сельская библиотека»
Члены комиссии                     Гладких Ольга Митрофановна-    (по согласованию)

                                                  Маренкова Мария Викторовна -  (по согласованию)
                                                  Криушечев Сергей Алексеевич – старший участковый

                                                  уполномоченный полиции майор полиции -
                                                 (по согласованию)